SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU
TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH
TỔ : SINH-CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 11 năm  2019

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA HỌC KỲ I – NĂM HỌC 2019-2020
MÔN CÔNG NGHỆ – KHỐI 11 (Chương trình chuẩn)
BÀI 1: TIÊU CHUẨN TRÌNH BÀY BẢN VẼ KỸ THUẬT
· Các loại khổ giấy (kí hiệu, kích thước) theo tiêu chuẩn Việt Nam TCVN 7285:2003 (ISO 5457: 1999)
· Nêu các loại nét vẽ thường dùng trong kỹ thuật (tên gọi, hình dạng, ứng dụng)
BÀI 2: HÌNH CHIẾU VUÔNG GÓC

Trình bày nội dung phương pháp chiếu góc thứ nhất:

· Nêu các mặt phẳng chiếu, vị trí đặt vật thể

· Nêu các hướng chiếu

· Nêu cách sắp xếp các hình chiếu trên mặt phẳng bản vẽ

BÀI 4: MẶT CẮT VÀ HÌNH CẮT

· Nêu khái niệm, công dụng của hình cắt, mặt cắt

· Phân biệt, nhận dạng được các loại hình cắt, mặt cắt
BÀI 3,6: CÁCH THỂ HIỆN CÁC HÌNH CHIẾU. BIỂU DIỄN VẬT THỂ

· Từ 2 hình chiếu đã cho, vẽ chính xác hình chiếu thứ 3 (hình chiếu cạnh)

	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Phó Hiệu trưởng

(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang
	Nhóm trưởng chuyên môn
(đã ký)
Bùi Thị Huyền Trang

Nơi nhận :
+ BGH ;

+ GV trong tổ ;

+ Lưu hồ sơ CM.